CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  1

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL Nº 4, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso das suas atribuições, torna público o resultado

definitivo da heteroidentificação dos candidatos convocados em 6 de maio de 2024.

A resposta dos recursos estará disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/4,

por meio do link de consulta individual.

O indeferimento da condição de negro, bem como o não comparecimento ao procedimento de

heteroidentificação acarretará a perda do direito aos quantitativos reservados aos candidatos nessa

condição, passando estes a configurar apenas na lista de classificação geral do cargo/atribuição, desde que

se encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa; caso contrário, será

eliminado do Concurso Público, conforme dispõem os itens 8.4 e 17.11 do Edital nº 4.

Cargo/atribuição Inscrição Nome
Resultado
Definitivo

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VII

613000367 Adilson Santana De Carvalho Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIII

613002589 Amanda Gomes Cadete Magalhães Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613000125 Anderson Luiz Alves De Araujo Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613004160 Anne Jacqueline Soares De Sales Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA III

613015540 Arthur Gabriel De Jesus Menezes Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XVI

613006213 Aucilene Da Silva Mota Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA IV

613008487
Breno Henrique Fernandes Lopes
Dos Santos

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR DE ORÇAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

613009571 Caio César Almeida Rocha Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XI

613002538 Carlos Germano Ferreira Costa Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XV

613003282 Cíntia Mariane Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIV

613001882 Claudemar Alves Oliveira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613001445 Cleber Do Sacramento Pinto Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VII

613016911 Custódio Moreira Brasileiro Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA V

613002710 Danilo Jesus Vieira Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - 613012937 Davi Alberto Luz Da Silva Enquadrado

https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/4

 CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  2

Cargo/atribuição Inscrição Nome
Resultado
Definitivo

CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XVII +
XVIII

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613008561 David Fernando Nogueira Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613013156 Deborah Evelin Silva Quirino Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613019156 Diel Freitas Cardozo Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XV

613006682 Dyego Anderson Silva Pereira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXII

613002533 Edlen Ferreira Bundchen Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XI

613013585 Eduardo Dos Santos Bento Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613009820 Eduardo Ferreira Soares Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR DE ORÇAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

613000645 Elias De Araujo Macedo Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA V

613009864 Elias Pereira Da Silva Neto Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613013027 Emerson Ferreira Rocha Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIV

613014044 Fernando Da Silva Costa Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VII

613010331 Fernando Freire Vasconcelos Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613006835
Fernando Luis Teles Carneiro
Monteiro

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613014669 Flaviane Montalvão Siqueira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613006459
Flávio Guilherme Cavalcanti Dos
Santos

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613000941 Gabriela Uberti Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIV

613000361 Giordanno Azevedo Costa Martins Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613012770 Gleison Macedo Rocha Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXI

613008123
Gleodes Victor Duarte De Souza
Cruz

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XII

613002321 Guilherme De Oliveira Cruz Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA V

613009170 Hudson Hienrck Ventura Duarte Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613017522 Hugo Lima Alencar Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XVI

613005203 Jairo Celestino Nascimento Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - 613000923 Joao Marcio Vieira Leal Enquadrado

 CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  3

Cargo/atribuição Inscrição Nome
Resultado
Definitivo

CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA V

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA IX

613010821 Jonathan Domingos De Lima Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA IX

613015059 José Eduardo Gonçalves De Sousa Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXI

613009836 Josias Renato De Vargas Peres Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613018570 Lázaro Fernandes Mendes Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXI

613016819 Leandro Teles De Oliveira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXI

613013666 Leonardo Alves Machado Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XV

613012414 Leonardo De Vargas Marques Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613015070 Leonardo Neves Moreira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR DE ORÇAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

613001327 Letícia Oni Pimenta Laurentino Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613002202 Lucas Christianu Vaz Costa Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIII

613013474 Luciana Rocha De Moraes Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XVI

613012479 Luciana Silva Tanaka Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613010300 Luís Jivago De Assis Quirino Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613003632 Luiz Henrique Berny Da Silva Filho Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613001738 Luiz Menezes Azevedo Filho Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613009830 Marcelo Raimundo Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIV

613015285 Marcos Cesar De Oliveira Pinto Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA V

613007134 Marina Teles Batista Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR DE ORÇAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

613016632 Matheus Costa Monteiro Lopes Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XVI

613012013 Matheus Santos Gonçalves Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613001095 Monique Lopes Inocencio Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXII

613011828 Oberdan Ferreira Costa Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XXI

613001774
Paulo Alessandro Rodrigues De
Oliveira Hipólito

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - 613010202 Raul Menezes Dos Santos Enquadrado

 CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  4

Cargo/atribuição Inscrição Nome
Resultado
Definitivo

CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA IV

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613004122 Ricardo Miranda De Sousa Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIII

613013662
Rodolpho Emerson Silva De
Vasconcellos

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VII

613017546 Rodrigo Cesar Bessoni E Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA II

613010383 Ronald Ferreira Serra Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XII

613012506 Roney Almeida Dos Santos Chagas Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA X

613007349 Santino Barbosa De Almeida Filho* Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR DE ORÇAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

613017552 Thyairo Dos Anjos Ferreira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIII

613009295 TIAGO LINHARES DIAS Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XV

613001175 Tiago Silva Santos Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XII

613017887 Tito Lívio Guedes Bezerra Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613017335 Verônica Honório Gomes De Souza Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XIV

613001760 Victor Dalton Teles Jesus Barbosa Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613010586 Victor Matheus Fonseca Correia Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA V

613018128 Victoria Da Silva Huttner Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA I

613001849 Vítor Neves Palmeira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613007846 Waldomiro Alessandro Souza Alves Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613003598 Wanderson De Melo Gonçalves Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA -
CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA XX

613003337 Welington Torres Costa Enquadrado